afflictiones ad peccatorum remissionem pati. Et Petrus : Recte ita habet. Nos enim, qui futura maluimus, quæ plura possidemus, seu vestes, seu cibos, seu potiones, seu alia quæpiam, peccata possidemus, quia nihil debemus habere, uti paulo ante sermone declaravi. Omnibus possessiones peccata sunt. Earum qualitercunque privatio ademptio est delictorum. Dixit pater : Recte habet, quemadmodum divisisti duos fines duorum regum, ut quis quod vult eligat ex iis quæ in alterutrius sita sunt potestate. Quid vero, an et afflictiones juste patimur? Et Petrus : Justissime. Quandoquidem enim eorum qui salvantur terminus est, sicut dixi, ut nemo aliquid habeat, multis autem multæ suppetunt possessiones, quæ aliter et peccata, ideo per eximiam Dei humanitatem afflictiones inducuntur iis qui non pure vivunt, ut propter aliquantam erga Deum charitatem per temporaria supplicia æternis pœnis liberentur.

X. Tum pater : Quid enim, quoniam multos impios videmus pauperes? An propterea et illi inter eos qui salutem consequentur numerandi sunt? Et Petrus : Nequaquam omnino. Non enim probanda est inopia, si, quæ non oportet, appetat. Sic quoque nonnulli voluntate divites opum sunt pauperes, et tanquam facultatum cupidi puniuntur. Sed nec quod aliquis sit pauper, statim justus est. Potest quippe pauper esse pecunia, at eam cupere, aut id facere quod præcipue non oportebat. Nam vel idola colit, vel blasphematur, vel fornicatur, vel indifferenter vivit, perjurus, mendax, aut infidelis. Cæterum Magister noster fideles pauperes beatos prædicavit, eosque non velut aliquid largientes : neque enim habebant; sed quia, cum nihil peccarent, ob id solum, quod inopiæ ergo eleemosynam non faciebant, condemnari non poterant. Tum pater : Vere prorsus secundum propositam quæstionem res videntur recte habere : quare statui totam ordine audire doctrinam.

XI. Et Petrus : Itaque deinceps studenti tibi discere quæ ad nostram religionem pertinent debeo ordine exponere doctrinam, ab ipso incipiens Deo, et ostendens ipsum solum dici debere Deum, alios

• Math. v, 3.

VARIE LECTIONES.

⁵⁵ παθήματα O. ⁵⁶ ἐσθήτα C. ⁵⁷ Εἰ γὰρ ἐν πᾶσι τὰ κτήματα προσεβίβητο τοῖς ἔχουσιν ἀμαρτήματα p. πᾶσι τὰ κτήματα ἀμαρτήματα O. Idem scr. ὁπόποτε. ⁵⁸ Ita O c. S, διείλας C. Occurrit forma εἰλάμη (Lob. Phryn. p. 183), non autem, quantum sciam, aoristus act. εἶλα. S. Tum p. τὰ sensus postulat εἶναι, esse in cuiusvis potestate. D S maluerit ὄντος. ⁵⁹ Dedi καὶ τὰ πάθη c. O, κατὰ πᾶσιν (lectio monstruosa) C, παντάπασιν S ex conjectura. ⁶⁰ τὸ D, τοῦ C, O. ⁶¹ Ita O c. S, ὑπάρχει C. Tum omisi Ci τὰ ante ἄλλως c. O. ⁶² τοπῶς Cl et S. ⁶³ δέ Cl et O, δὴ C. ⁶⁴ εἶτα add. c. O. ⁶⁵ ἡ τοῦ πέντητος πένια, ἐάν ὀρέγεται (ὀρέγγεται var. lect. ap. C.) ὧν οὐ χρῆ. ὥστε (ὥσπερ conj. S) τινὲς τῆ προαιρέσει πλουτοῦσιν C. ⁶⁶ Credner, Beitr. i. 307. S. ⁶⁷ Ita S ὅτι μὴδὲν ἀμαρτάνοντες C et O qui om. seq. καὶ a S additum. τῆν ἐλ. S, O, τῆς ἐλ. C. ⁶⁸ ἔχουσι O.